СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО
РЕШЕНИЕ

17.09.2013 г. № 12/4
	О согласовании сводного районного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2013 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»

Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2013 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Ростокино, префектуру Северо-восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ростокино А.В. Шапошникова.

Глава
муниципального округа Ростокино                                                  А.В. Шапошников

                                                                                                                                                                                                        Приложение 1
                                                                                                                                                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                                                        муниципального округа Ростокино
                                                                                                                                                                                                        от 17 сентября 2013 года № 12/4
	№
	Дата  проведения
	Наименование мероприятия
	В рамках какой календарной даты или программы
	Место проведения
	Предполагаемое кол-во участников/зрителей
	Организатор мероприятия
	Планируемый бюджет

	Бюджет города Москвы
	Субвенция по досугу
	 Субвенция по спорту
	Местный бюджет
	Привлеченные средства

	IV квартал 2013г.

	1.
	01.10.2013г.
	Вручение продуктовых наборов к 56 годовщине техногенной ядерной аварии на производственном объединении "Маяк".
	56 -годовщина техногенной ядерной аварии на производственном объединении "Маяк"
	по месту проживания
	5
	управа района
	5

	2.
	01.10.2013г.
	Вручение продуктовых наборов ветеранам района не выходящим из дома.
	День пожилого человека
	на дому
	5
	управа района
	5

	3.
	02.10.2013г.
	"Спорт для всех!" спартакиада.
	День пожилого человека
	Сквер Бажова
	70
	управа района
	75

	4.
	01-07.10.2013г.
	"Открытые уроки по боксу" проведение открытых тренировок по боксу.
	План мероприятий с\к "Ростокинец"
	МОО с\к "Ростокинец", ул. Сельскохозяйственная, д.13, корп.1
	30
	МОО с\к "Ростокинец"

	5.
	02.10.2013г.
	Концертно-развлекательная программа "Люди сердцем молодые".
	День пожилого человека
	АНО "Постскриптум", ул. Сельскохозяйственная, д.13, корп.1
	25
	АНО "Постскриптум"

	6.
	03.10.2013г.
	Вручение продуктовых наборов учителям-ветеранам педагогического труда.
	День учителя
	по месту проживания
	11
	управа района
	9

	7.
	03.10.2013г.
	"Вечер старинного романса и песни".
	День пожилого человека
	Район
	120
	управа района
	99

	8.
	03.10.2013г.
	"Души моей златые струны" концерт творческого коллектива клуба "Мелодия".
	План мероприятий Филиала "Ростокино"
	Филиал "Ростокино", ул. Бажова, д.5
	30

	9.
	04.10.2013г.
	"Бабушка и я - лучшие друзья" концертная программа, подготовленная учащимися ЦО № 293.
	План мероприятий Филиала "Ростокино"
	Филиал "Ростокино", ул. Бажова, д.5
	30
	ГБУ ТЦСО Филиал "Ростокино"

	10.
	04.10.2013г.
	Шахматный турнир.
	День старшего поколения.
	СДЦ "Норд-СВАО", ул. С. Эйзенштейна, д.2
	15
	СДЦ "Норд-СВАО"

	11.
	04.10.2013г.
	Развлекательно-юмористическая программа "Бабка, дедка, жучка и репка".
	План мероприятий Филиала "Ростокино"
	Филиал "Ростокино", ул. Бажова, д.5
	30
	ГБУ ТЦСО Филиал "Ростокино"

	12.
	07.10.2013г.
	Соревнования по шахматам.
	План мероприятий СДЦ "Норд-СВАО"
	СДЦ "Норд-СВАО", ул. С. Эйзенштейна, д.2
	20
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	13.
	15.10.2013г.
	Вручение продуктовых наборов и подарков слабослышащим жителям района.
	День белой трости
	Общество слабослышащих людей

	управа района
	25

	14.
	15.10.2013г.
	Соревнования по пейнтболу среди допризывной молодежи "Мы дети твои, Россия!".
	Районный День призывника
	Парк ростокинского акведука
	100
	управа района
	75

	15.
	17.10.2013г.
	Открытый урок в секции ОФП.
	План мероприятий АНО "Росток"
	АНО "Росток", проезд Кадомцева, д.11, корп.1.
	30
	АНО "Росток"

	16.
	20.10.2013г.
	Соревнования по шахматам "Белая ладья".
	План мероприятий СДЦ "Норд-СВАО"
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", ул. С. Эйзенштейна, д.2.
	20
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	17.
	25.10.2013г.
	Вручение продуктовых наборов репрессированным жителям района.
	День памяти жертв политических репрессий
	Филиал "Ростокино", ул. Бажова, д.5
	80
	управа района
	40

	18.
	26.10.2013г.
	Спектакль "Отпускаю".
	План мероприятий АНО "Постскриптум"
	 Культурный центр РКОФ, ул. Сельскохозяйственная, д.24
	200
	АНО "Постскриптум"

	19.
	27.10.2013г.
	Соревнования по настольному тенису
	План мероприятий СДЦ "Норд-СВАО"
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", ул. С. Эйзенштейна, д.2.
	20
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	20.
	30.10.2013г.
	Мемориальная программа "Чтобы помнили..."
	День памяти жертв политических репрессий
	АНО "Постскриптум", ул. Сельскохозяйственная, д.13, корп.1
	15
	АНО "Постскриптум"

	21.
	Октябрь 2013г.
	Концертная программа "Нашим учителям".
	День учителя
	район
	50
	управа района
	65

	22.
	Октябрь 2013г.
	"Никогда не старейте душой" литературные чтения.
	День старшего поколения.
	Библиотека № 90, Будайский проезд д. 7, корп.2

	Библиотека № 90

	23.
	Октябрь 2013г.
	Праздничный обед для учителей-ветеранов района.
	День учителя
	Кафе "Будайский дворик"
	30
	управа района
	30

	24.
	Октябрь 2013г.
	"Долголетие: формирование будущего" книжно-иллюстративная выставка.
	День старшего поколения.
	Библиотека № 90, Будайский проезд д. 7, корп.2

	Библиотека № 90

	25.
	Октябрь 2013г.
	Спортивно-развлекательная программа для детей и подростков "группы риска" "Мы выбираем спорт!"
	План профилактических мероприятий КДН и ЗП
	Спортивные площадки
	120
	управа района
	99,3

	26.
	Октябрь 2013г.
	"Закружила листва золотая" музыкальный вечер.
	День старшего поколения
	Библиотека № 95, ул. Сельскохозяйственная, д.13, корп.2

	Библиотека № 95

	27.
	Октябрь 2013г.
	"Твои друзья на планете Земля" информационный час.
	Год охраны окружающей среды
	Библиотека № 95,ул. Сельскохозяйственная, д.13, корп.2

	Библиотека № 95

	28.
	02.11.2013г.
	Соревнования по боксу "Открытый ринг".
	План мероприятий СЦД "Норд-СВАО"
	СДЦ "Норд-СВАО", ул. С. Эйзенштейна, д.2
	30
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	29.
	03.11. 2013г.
	"Ура, каникулы!" Спортивные эстафеты, конкурсы под девизом "выходи во двор, поиграем!"
	Календарный план мероприятий
	Парк ростокинского акведука
	80
	управа района
	75

	30.
	04.11.2013г.
	"Славься, ты Русь моя!" концертно-выставочная программа.
	День народного единства
	АНО "Постскриптум", ул. Сельскохозяйственная, д.13, корп.1
	16
	АНО "Постскриптум"

	31.
	06.11.2013г.
	Открытый урок по боксу.
	План мероприятий СДЦ "Норд-СВАО"
	СДЦ "Норд-СВАО", ул. С. Эйзенштейна, д.2
	30
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	32.
	06.11.2013г.
	Открытый урок по современным танцам.
	План мероприятий СДЦ "Норд-СВАО"
	СДЦ "Норд-СВАО", ул. С. Эйзенштейна, д.2
	20
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	33.
	19.11.2013г.
	"Папа, мама, я - спортивная семья".
	День матери
	Парк ростокинского акведука
	120
	управа района
	75

	34.
	21.11.2013г.
	"Моя дорогая мама!" праздничная программа.
	День матери
	район
	100
	управа района
	75

	35.
	24.11.2013г.
	"Мамина улыбка" интерактивная игровая программа.
	День матери
	АНО "Постскриптум", ул. Сельскохозяйственная, д.13, корп.1
	20
	АНО "Постскриптум"

	36.
	25 - 30.11.2013г.
	"Подарок маме" выставка творческих работ детей.
	День матери
	АНО "Росток", проезд Кадомцева, д.11, корп.1.
	30
	АНО "Росток"

	37.
	24.11.2013г.
	"Семейные старты".
	План мероприятий СДЦ "Норд-СВАО"
	СДЦ "Норд-СВАО", ул. С. Эйзенштейна, д.2
	30
	 СДЦ "Норд-СВАО"

	38.
	27.11.2013г.
	"Наш дом -Ростокино!" торжественное мероприятие с подведением итогов года.
	Год экологии и волонтерства
	школа № 352, ул. Малахитовая, д.15
	200
	управа района
	250

	39.
	28.11.2013г.
	Вручение продуктовых наборов матерям, сыновья которых погибли при исполнении служебных обязанностей.
	День матери
	Филиал "Ростокино", ул. Бажова, д.5
	3
	управа района
	3

	40.
	30.11.2013г.
	Организация экскурсии для общества инвалидов района.
	Декада инвалидов

	40
	управа района
	40

	41.
	30.11.2013г.
	"Открытый ринг" соревнования по боксу.
	План мероприятий с/к "Ростокинец"
	с\к "Ростокинец", ул. Сельскохозяйственная, д.13, корп.1
	50
	МОО с\к "Ростокинец"

	42.
	Ноябрь 2013г.
	"Спортивный праздник".
	День народного единства
	по назначению
	80
	управа района
	75

	43.
	Ноябрь 2013г.
	"Едино государство, когда един народ " исторические зарисовки.
	День народного единства
	Библиотека № 90, Будайский проезд д. 7, корп.2

	Библиотека № 90

	44.
	Ноябрь 2013г.
	"Для России мы - оплот, мы могучи, мы - народ" книжно-иллюстративная выставка.
	День народного единства
	Библиотека № 90, Будайский проезд д. 7, корп.2

	Библиотека № 90

	45.
	Ноябрь 2013г.
	"Поговори со мною, мама" литературно-музыкальный вечер.
	День матери
	Библиотека № 95, ул. Сельскохозяйственная, д.13, корп.2

	Библиотека № 95

	46.
	Ноябрь 2013г.
	"Моя мама лучше всех!" конкурс для детей.
	День матери
	Библиотека № 95, ул. Сельскохозяйственная, д.13, корп.2

	Библиотека № 95

	47.
	Ноябрь 2013г.
	"Мы будем вечно прославлять ту женщину, чьё имя Мать" тематическая концертная программа.
	День матери
	Центр развития творчества детей и юношества, ул. Сельскохозяйственная, д.16, корп.1

	Центр развития творчества детей и юношества

	48.
	07.12.2013г.
	Концертно-выставочная программа.
	Битва под Москвой
	АНО "Постскриптум", ул. Сельскохозяйственная, д.13, корп.1
	16
	АНО "Постскриптум"

	49.
	14.12.2013г.
	Ежегодный турнир по боксу на призы С\К "Ростокинец".
	План мероприятий с/к "Ростокинец"
	МОО с\к "Ростокинец", ул. Сельскохозяйственная, д.13, корп.1
	60
	МОО с\к "Ростокинец"

	50.
	15.12.2013г.
	Вручение подарков и продуктовых наборов инвалидам района.
	Декада инвалидов
	Центр по работе с населением
	30
	управа района
	30

	51.
	19.12.2013г.
	Проведение "Ростокинского Олимпа"

	МГПУ
	300
	управа района
	500

	52.
	21.12.2013г.
	Турнир по шашкам.
	План мероприятий СДЦ "Норд-СВАО"
	СДЦ "Норд-СВАО", ул. С. Эйзенштейна, д.2
	30
	СДЦ "Норд-СВАО"

	53.
	22.12.2013г.
	"Готовим Новогодние подарки" "Елочные украшения своими руками" мастер-класс.
	Новый год
	АНО "Постскриптум", ул. Сельскохозяйственная, д.13, корп.1
	15
	АНО "Постскриптум"

	54.
	23-29.12.2013г.
	Почта Деда Мороза.
	Новый год
	АНО "Постскриптум", ул. Сельскохозяйственная, д.13, корп.1

	АНО "Постскриптум"

	55.
	25.12.2013г.
	Новогодние подарки для льготных категорий детей.
	Новый год
	учреждения района
	300
	управа района
	77

	56.
	26.12.2013г.
	Новогодняя программа "Ёлка".
	Новый год
	район
	120
	управа района
	85

	57.
	27.12.2013г.
	Новогодняя ёлка для детей.
	Новый год
	АНО "Росток", проезд Кадомцева, д.11, корп.1.
	60
	АНО "Росток"

	58.
	28.12.2013г.
	Праздник двора.
	План мероприятий СДЦ "Норд-СВАО"
	ул. С. Эйзенштейна, д.2
	60
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	59.
	28.12.2013г.
	"С Дедом Морозом на старт" спортивный праздник.
	Новый год
	Парк ростокинского акведука
	80
	управа района
	80

	60.
	29.12.2013г.
	Приемная Деда Мороза.
	Новый год
	АНО "Постскриптум", ул. Сельскохозяйственная, д.13, корп.1
	50
	АНО "Постскриптум"
	30

	61.
	Декабрь 2013г.
	"Спорт для всех!" соревнования для жителей с ограниченными возможностями.
	Международный День инвалидов
	школа № 410, ул. Докукина, д.5
	50
	управа района
	75

	62.
	Декабрь 2013г.
	"День здоровья" для детей с ограниченными возможностями "Спорт для всех".
	Международный День инвалидов
	школа-интернат № 5, 2- Сельскохозяйственный проезд, д.2/11
	50
	управа района
	80

	63.
	Декабрь 2013г.
	"Лыжня зовет" спортивный праздник.
	Календарный план мероприятий
	по назначению
	70
	управа района
	80

	64.
	Декабрь 2013г.
	Спортивный праздник на льду.
	Календарный план мероприятий
	по назначению
	120
	управа района
	80

	65.
	Декабрь 2013г.
	"В свете ёлочных огней" музыкальный вечер.
	Новый год
	Библиотека № 95, ул. Сельскохозяйственная, д.13, корп.2

	Библиотека № 95

	66.
	Декабрь 2013г.
	"Новогодняя мозаика" - викторина для детей.
	Новый год
	Библиотека № 95, ул. Сельскохозяйственная, д.13, корп.2

	Библиотека № 95

	67.
	Декабрь 2013г.
	"Новогодний калейдоскоп" выставка.
	Новый год      Рождество
	Библиотека № 95, ул. Сельскохозяйственная, д.13, корп.2

	Библиотека № 95

	68.
	Декабрь 2013г.
	"Новогодняя ёлка" литературные чтения.
	Новый год
	Библиотека № 90, Будайский проезд д. 7, корп.2

	Библиотека № 90

	69.
	Декабрь 2013г.
	"Здравствуй, здравствуй Новый год!"
	Новый год         Рождество
	Центр развития творчества детей и юношества, ул.Сельскохозяйственная, д.16, корп.1

	Центр развития творчества детей и юношества

	70.
	Декабрь 2013г.
	"Навстречу Новому году!"
	Новый год
	Библиотека № 90, Будайский проезд д. 7, корп.2

	Библиотека № 90

	71.
	Декабрь 2013г.
	Посещение театров, музеев. Экскурсии по историческим местам Москвы.
	План мероприятий СДЦ "Норд-СВАО"
	по назначению

	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	72.
	4 квартал
	Поздравление юбиляров-долгожителей на дому.

	по месту проживания
	20
	управа района
	20

Дата и время проведения мероприятий могут быть изменены